

Planowane przedmioty do wyboru w semestrze letnim w roku akad. 2024/2025

Nazwa	Jednostka	Dostępny	Semestr zimowy
Bezpieczeństwo pacjenta	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Biochemia uzależnień	Katedra i Zakład Biochemii (1WK)	II - IV	e-learning
Biochemia żywienia w zdrowiu i chorobie	Katedra i Zakład Biochemii (1WK)	II - IV	e-learning
Chirurgia rekonstrukcyjna – leczenie porażenia nerwu twarzewego	Katedra i Zakład Histologii i Embriologii (1M15)	II - IV	stacjonarnie Fakultet w formie czterech spotkań w trybie stacjonarnym.
Choroby cywilizacyjne - czy znamy ich tło, czy możemy coś zrobić?	Zakład Biofizyki, Fizjologii i Patofizjologii (NZME)	II - IV	e-learning
Co o neurofizjologii klinicznej każdy wiedzieć powinien, a boi się zapytać	Katedra i Klinika Psychiatryczna (1WJ)	III	Terminy wykładów: piątki od 13.00 do 15.00.
Coaching dla lekarzy - możliwości rozwoju zawodowego w sektorze ochrony zdrowia	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Czy lekarz to też człowiek? Medycyna narracyjna z perspektywy lekarza	Studium Komunikacji Medycznej (S4)	I - IV	stacjonarnie i e-learning Podczas zajęć Uczestnicy wezmą udział w interaktywnej sesji medycyny narracyjnej poprowadzonej na wzór modelu stworzonego przez Columbia University. Zajęcia będą się odbywały raz w tygodniu (3 godziny dydaktyczne)
Czyste Leczenie-Bezpieczne Leczenie	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Diagnostyka i leczenie niepłodności w położnictwie i ginekologii	I Katedra Położnictwa i Ginekologii (1W51)	II - IV	stacjonarnie Zajęcia odbywać się będą we wtorki o godz. 14.00.
Diety odchudzające – prawdy i mity	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Diety roślinne w profilaktyce i praktyce klinicznej	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning

EBM w chirurgii plastycznej i rekonstrukcyjnej	Zakład Metodologii Badań Naukowych (1MN)	II - IV	Fakultet w formie czterech spotkań w trybie stacjonarnym.
Edukacja pacjenta	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Filozofia i etyka ludzkiej seksualności	Studium Etyki Lekarskiej i Historii Medycyny (2MC)	I	e-learning
Fizjologia kliniczna	Zakład Fizjologii i Patofizjologii Eksperymentalnej (WLS14)	II - IV	e-learning
Flebologia z elementami limfologii i medycyny estetycznej	I Katedra i Klinika Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej (2W1)	II - IV	stacjonarnie Fakultet prowadzony jest w I Katedrze i Klinice Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim w Warszawie przy ul. Kondratowicza 8 (budynek C, piętro 3) Terminy spotkań to 7 kolejnych śród, w godzinach 15:00-18:00, począwszy od 5 marca (po 4 godziny lekcyjne, czyli po 3 godziny zegarowe). Ostatnie zajęcia (19 kwietnia) będą przedłużone o kolejne 2 godziny lekcyjne celem przeprowadzenia podsumowania i zaliczenia fakultetu.
Higiena rąk a podrażnienie skóry - profilaktyka	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Intrygująca etyka medyczna	Studium Etyki Lekarskiej i Historii Medycyny (2MC)	I - IV	stacjonarnie Zajęcia są odpowiednie dla studentów wszystkich lat studiów, choć rekomenduje się wcześniejsze zaliczenie przedmiotu etyka lekarska z elementami filozofii realizowanego na I roku studiów. Termin zajęć w semestrze letnim piątek godz. 16:30 (możliwa późniejsza godzina w przypadku preferencji studentów). Zajęcia będą trwały 2 godziny dydaktyczne przez 15 tygodni (tj. do 18:00) albo 3 godziny dydaktyczne przez 10 tygodni (tj. do 18:45) - do ustalenia z osobami, które wyrażą chęć zapisu na zajęcia. W tym drugim przypadku - na prośbę studentów - możliwe jest rozpoczęcie zajęć od późniejszego niż 1. tygodnia dydaktycznego. Począwszy od 11. tygodnia dydaktycznego będzie istniała możliwość przeniesienia zajęć na inny dzień powszedni, jeśli zgodę wyrażą wszyscy uczestnicy zajęć.
Jak udowodnić, że mam rację? – Python w praktyce	Zakład Informatyki Medycznej i Telemedycyny (1MF)	II - IV	e-learning
Język angielski w praktyce klinicznej	Studium Języków Obcych (S1)	I - IV	stacjonarnie Zajęcia odbędą się we wtorki w godz. 12:15 – 13:45.
Język migowy II stopnia	Studium Języków Obcych (S1)	I - IV	stacjonarnie Zajęcia odbędą się w środy w godz. 15:00 – 16:30 lub wersja dłuższa w godz. 15:00 – 18:15.
Język niemiecki w praktyce klinicznej	Studium Języków Obcych (S1)	I - IV	stacjonarnie Zajęcia odbędą się we wtorki w godz. 16:00 – 17:30.

Kliniczna interpretacja EKG	I Katedra i Klinika Kardiologii Zakład Diagnostyki i Ambulatoryjnej Opieki Kardiologicznej w I Katedrze i Klinice Kardiologii (1WR, 1WR2)	IV	e-learning
Komunikacja we współcześnie wymagających sytuacjach: MIX&MATCH (edycja: zdrowie osób LGBT+ & leczenie niemedyczne & przeciwdziałanie)	Studium Komunikacji Medycznej WUM (S4)	II - IV	stacjonarnie Sumarycznie w czasie trwania fakultetu odbędą się 4 spotkania stacjonarne (po 5 godzin dydaktycznych). Każdy uczestnik bierze udział w minimum dwóch z nich, zgodnie z wybranymi modułami. Termin spotkań stacjonarnych zostanie uzgodniony z osobami, które zapiszą się na zajęcia. Możliwe są terminy popołudniowe lub weekendowe.
Krytyczne myślenie – podejmij świadome decyzje	Zakład Informatyki Medycznej i Telemedycyny (1MF)	I - IV	e-learning
Mechanizmy rozwoju narządów i powstawania wad wrodzonych	Katedra i Zakład Histologii i Embriologii (1M15)	I - IV	stacjonarnie Seminaria będą odbywały się w czasie rzeczywistym, we wtorki – godziny do uzgodnienia.
Medycyna przyszłości	Zakład Informatyki Medycznej i Telemedycyny (1MF)	I - IV	e-learning
Migracja i zdrowie	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Mnemotechnika – jak pamiętać, żeby nie zapomnieć	Zakład Informatyki Medycznej i Telemedycyny (1MF)	I - IV	e-learning
Nagłe przypadki w otolaryngologii dziecięcej	Klinika Otolaryngologii Dziecięcej (WLS16)	II - IV	e-learning
Napisz z nami medyczny artykuł naukowy - krok po kroku!	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Nowości w nieinwazyjnej diagnostyce kardiologicznej	I Katedra i Klinika Kardiologii Zakład Diagnostyki i Ambulatoryjnej Opieki Kardiologicznej w I Katedrze i Klinice Kardiologii	IV	e-learning
Od pacjenta do rozpoznania – omawianie przypadków klinicznych ze szczególnym uwzględnieniem patofizjologii chorób.	Zakład Biofizyki, Fizjologii i Patofizjologii (NZME)	II - IV	e-learning
Patolodzy na kanapie - omówienie wybranych zagadnień patomorfologicznych na podstawie popularnych seriali	Katedra i Zakład Patomorfologii (1M111)	III - IV	stacjonarnie Zajęcia odbywają się w piątki w godzinach 14:30-17:00 (3x45 in + 15 min przerwy) w sali wykładowej Zakładu Patomorfologii mieszczącej się na III piętrze w budynku przy ulicy Pawińskiego 3B.

Podstawy pisania publikacji naukowych z elementami EBM	Zakład Metodologii Badań Naukowych (1MN)	III - IV	e-learning
Podstawy żywienia człowieka	Katedra i Klinika Chirurgii Ogólnej, Gastroenterologicznej i Onkologicznej (1W8)	I - IV	e-learning
Pulmonologia dziecięca	Klinika Pneumonologii i Alergologii Wieku Dziecięcego (1W34)	III - IV	stacjonarnie Zajęcia odbywać się będą w formie seminaryjnej we środy o godzinie 14.00 w sali 003 2.DE Szpitala Pediatricznego przy ul. Żwirki i Wigury w dwóch, maksymalnie trzech blokach.
Social Media w Ochronie Zdrowia	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Suplementy diety-teoria i praktyka	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Sztuczna inteligencja (AI), innowacje i nowe technologie w pracy lekarza	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Terapia bólu	I Klinika Anestezjologii Intensywnej Terapii (1MC1)	I - IV	e-learning
Ultrasonografia w Nowoczesnej Diagnostyce Medycznej - Teoria i Praktyka	Pracownia Diagnostyki Ultrasonograficznej (WLS18A)	III - IV	e-learning
Wakcynologia praktyczna	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Wprowadzenie do biologii komórki nowotworowej – podstawy diagnostyki onkologicznej	Zakład Propedeutyki Onkologicznej (NZX)	I - IV	e-learning
Zaburzenia osobowości w teorii i praktyce klinicznej	II klinika Psychiatryczna (2WC)	II- IV	e-learning
Zastosowania Kliniczne i Najnowsze Badania w Terapiach Komórkowych	Laboratorium Medycyny Regeneracyjnej (2W10)	I - IV	stacjonarnie Zajęcia na kampusie Banacha, raz w tygodniu we wtorki po 10:00 (dzień i godzina zajęć mogą zostać zmieniona w zależności od harmonogramu zajęć studentów) (3h zajęciowe) od 4 tygodnia po rozpoczęciu semestru.
Zespół Stopy Cukrzycowej – jak w praktyce zapobiegać amputacjom?	Klinika Diabetologii i Chorób Wewnętrznych (1WO)	III - IV	stacjonarnie Klinika Diabetologii i Chorób Wewnętrznych, CSK UCK WUM – Biblioteka Kliniki oraz gabinet ZSC
Żywienie w andrologii, ginekologii i położnictwie	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning
Żywienie w sporcie	Zakład Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego (1M33)	I - IV	e-learning